
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Implementace opatření vyplývajících z nařízení 

EU 2016/679 (GDPR) 

Shinebean o.p.s. 

 

Souhrnná dokumentace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Josef Šimral 

nezávislý konzultant pro oblast IT, 

řízení služeb a bezpečnosti 

 

Tel: 731 557 670 

 725 585 688 

Mail: Josef.simral@conit.cz 



Souhrnná dokumentace GDPR 
Shinebean o.p.s. 

se sídlem Osvobození 839/19, 412 01 Litoměřice 

Josef Šimral  Hrdly 122 tel:  +420 731 557 670 
nezávislý konzultant 412 01  Bohušovice nad Ohří mail: josef.simral@conit.cz 
IČ: 47778024   www: www.conit.cz 

 
 

V souvislosti s obecným nařízením EU 2016/679 (GDPR) byla provedena diferenční analýza shody 

opatření implementovaných v rámci fyzické a datové bezpečnosti a procesně procedurálního řízení při 

správě osobních údajů v organizaci Shinebean o.p.s. se sídlem Osvobození 839/19;  412 01  Litoměřice 

a v pobočkách organizace, kde dochází ke shromažďování a správě osobních a citlivých údajů. 

 

V rámci diferenční analýzy proběhla detailní identifikace záznamů o osobních a citlivých údajích, 

přiřazení pod odpovídající právní titul a implementace dalších opatření, která minimalizují riziko úniku 

nebo zneužití spravovaných osobních a citlivých údajů. S ohledem na zjištění získaná v průběhu 

diferenční analýzy hodnotím soubor opatření nastavených v rámci organizace Shinebean o.p.s. jako zcela 

vyhovující s ohledem na požadavky plynoucí z nařízení EU 2016/679.  

 

Výstupem analýzy jsou tyto dokumenty, které v dostatečném rozsahu postihují implementovaná 

opatření: 

 

1. Zásady zpracování osobních údajů 

 

dokument určený ke splnění informativní povinnosti směrem k subjektům – vlastníkům 

spravovaných osobních údajů. 

 

2. Směrnice GDPR 

 

interní dokument, se kterým byly seznámeny všechny osoby pracující v rámci Shinebean 

o.p.s. na základě pracovní smlouvy, DPP nebo v jinak upraveném pracovním poměru, které 

při výkonu svých pracovních povinností přicházejí do kontaktu s osobními údaji nebo se 

přímo podílejí na jejich získávání či manipulaci s nimi. 

 

 

 

V Hrdlech, dne 11.9.2018 

 

 

 

      ……………………………………………… 

        Josef Šimral 

 

 

 

 



Souhrnná dokumentace GDPR 
Shinebean o.p.s. 

se sídlem Osvobození 839/19, 412 01 Litoměřice 

Josef Šimral  Hrdly 122 tel:  +420 731 557 670 
nezávislý konzultant 412 01  Bohušovice nad Ohří mail: josef.simral@conit.cz 
IČ: 47778024   www: www.conit.cz 

Zá sády ochrány osobní ch ú dájú  
 

Informace ke zpracování osobních dat 
Shinebean o.p.s. se sídlem Osvobození 839/19;  412 01  Litoměřice, 

IČ: 22690000 (dále jen SHINEBEAN) dbá na ochranu osobních údajů, které nám předáváte. Je důležité, abyste 

věděli, že osobní údaje, které nám poskytujete, zpracováváme zodpovědně, transparentně a v souladu s 

Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Máte nárok požádat o informace o evidovaných 

osobních údajích, jejich opravu, či výmaz, pokud jsou uděleny na základě Vámi uděleného souhlasu. Pokud 

dochází k automatizovanému zpracování, máte právo na přenositelnost údajů a nebýt předmětem rozhodnutí 

založeného výhradně na tomto rozhodování.  V případě jakýchkoli dotazů a žádostí týkajících se zpracování 

Vašich osobních údajů se na nás můžete obrátit písemně na adrese sídla společnosti.  

Zábezpečení Vášich osobních dát 
SHINEBEAN dbá na bezpečnost osobních dat, které nám předáváte. Přijali jsme vhodná technická a organizační 

opatření, abychom Vaše data dostatečně chránili s ohledem na závažnost jejich zpracování. K Vašim osobním 

údajům, které jsme od Vás získali, nemá přístup žádná neoprávněná osoba a nepředáváme jej bez Vašeho 

souhlasu dalším subjektům pro další zpracování, pokud to nevyžaduje zákon, nebo v případě ochrany našich 

právních zájmů.  

Právo na informace 
Vaším právem je požádat SHINEBEAN o informace, jaké osobní údaje a v jakém rozsahu a pro jaký účel o Vás 

zpracováváme. Tyto informace Vám poskytneme zdarma ve lhůtě nejpozději 30 dnů, v mimořádných situacích 

pak nejpozději ve lhůtě 90 dnů. O prodloužení lhůty v mimořádných případech Vás budeme včas informovat. 

Pokud budete požadovat sdělení informací, které o Vás evidujeme, budeme nejprve potřebovat ověřit, že jste 

skutečně osoba, které náleží tato informace. Ve Vaší žádosti tedy uveďte dostatečnou identifikaci Vaší osoby. V 

případě potřeby máme právo vyžádat si doplňující informace k Vaší identifikaci, než Vám poskytneme osobní 

údaje, které zpracováváme k Vaší osobě. 

Naším právem pak je odůvodněně zamítnout požadavky na informace, které jsou bezdůvodné, či se 

nepřiměřeně opakují, případně jejich získání vyžaduje nepřiměřené úsilí, nebo by byly obtížně získatelné (typicky 

ze záložních systémů, archiválií apod.).  

Aktúálizáce údájů, právo ná oprávú 
Jelikož se mohou osobní údaje v průběhu času měnit (například změna Příjmení), budeme rádi, pokud nás 

informujete, že u Vás nastala nějaká změna, tak abychom Vaše osobní údaje měli aktuální a nedocházelo k 

případným omylům.   Podání informace o změně údajů je nezbytně nutné pro to, abychom mohli řádně 

vykonávat svoji činnost Správce.  



Souhrnná dokumentace GDPR 
Shinebean o.p.s. 

se sídlem Osvobození 839/19, 412 01 Litoměřice 

Josef Šimral  Hrdly 122 tel:  +420 731 557 670 
nezávislý konzultant 412 01  Bohušovice nad Ohří mail: josef.simral@conit.cz 
IČ: 47778024   www: www.conit.cz 

S tím souvisí i Vaše právo na opravu osobních údajů, které o Vás evidujeme. Pokud zjistíte, že naše údaje již 

nejsou aktuální, máte právo požadovat jejich opravu.   

Námitky 
Pokud se domníváte, že Vaše osobní údaje nezpracováváme v souladu s platnou legislativou ČR a Evropské Unie, 

máte právo vznést námitku a my následně prověříme oprávněnost Vašeho požadavku. V okamžiku podání 

námitky bude zpracování vašich osobních údajů omezeno, dokud nebude ověřeno, zda je námitka oprávněná. 

Informujeme Vás, že Vaším právem je obrátit se také s námitkou proti zpracovávaným osobním údajům, které o 

Vás zpracováváme na příslušný dozorový úřad na Ochranu Osobních Údajů na adrese:  

Úřad pro ochranu osobních údajů 

Pplk. Sochora 27 

170 00 Praha 7 

Právo na omezení zpracování  
Máte právo na omezení zpracování vašich osobních údajů, v případě, že se domníváte, že takto evidované 

nejsou přesné, případně je zpracováváme protiprávně a dále pokud se domníváte, že tyto údaje již 

nepotřebujeme pro účely jejich zpracování. 

Právo na výmaz 
Pokud jste nám někdy udělili souhlas se zpracováním svých osobních údajů (například emailová adresa v rámci 

zasílaného newsletteru), máte právo jej kdykoli odvolat a my údaje, které zpracováváme výhradně na základě 

Vašeho souhlasu, máme povinnost vymazat. Právo na výmaz se nevztahuje na zpracovávané údaje v rámci 

povinnosti plnění smlouvy, zákonných důvodů, či oprávněných zájmů. Pokud jsou některá Vaše data uchovávána 

v záložních systémech, které automatizovaně zajišťují odolnost všech našich systémů a plní funkci ochrany ztráty 

dat pro případy havárií, není v našich silách vymazat tyto data i ze záložních systémů a nezřídka to není ani 

technicky proveditelné. Nicméně tyto data nejsou dále nijak aktivně zpracovávána a nebudou sloužit k dalším 

účelům zpracování.  

Kám se můžete obrátit 
Se svými dotazy na ochranu osobních údajů se můžete také obracet na email gdpr@Shinebean.cz nebo na hlavní 

pobočku naší organizace:  

Shinebean o.p.s. 

Osvobození 839/19 

Litoměřice 

PSČ 412 01 

Webové stránky - soúbory protokolů  
Pokud přistoupíte na naše webové stránky a prohlížíte si je, nejsou zde o vás a vašem chování shromažďovány 

žádné osobní ani jiné informace. 



Souhrnná dokumentace GDPR 
Shinebean o.p.s. 

se sídlem Osvobození 839/19, 412 01 Litoměřice 

Josef Šimral  Hrdly 122 tel:  +420 731 557 670 
nezávislý konzultant 412 01  Bohušovice nad Ohří mail: josef.simral@conit.cz 
IČ: 47778024   www: www.conit.cz 

Analýza a statistiky 
Webové stránky monitorujeme a analyzujeme pomocí analytických služeb. Žádné z údajů, které pomocí této 

služby analyzujeme, nejsou Vašimi osobními údaji. Pomocí této služby zjišťujeme návštěvnost a geografické 

údaje, informace o prohlížeči a operačního systému, ze kterého na naše webové stránky přistupujete. Všechny 

tyto informace, využíváme výhradně pro účely dalšího zlepšování webových stránek a obsahu a také pro účely 

právní ochrany.  

Předávání osobních údájů do třetích zemí 
K předávání osobních údajů zpracovatelům nebo jiným příjemcům ve třetích zemích nebo v mezinárodních 

organizacích nedochází. 

Zprácování osobních údájů 
Podívejte se, jak SHINEBEAN o.p.s. zpracovává následující osobní údaje/kategorie osobních údajů, včetně 

stanovených právních titulů, účelů a dob zpracování pro jednotlivé záznamy činností o zpracování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Souhrnná dokumentace GDPR 
Shinebean o.p.s. 

se sídlem Osvobození 839/19, 412 01 Litoměřice 

Josef Šimral  Hrdly 122 tel:  +420 731 557 670 
nezávislý konzultant 412 01  Bohušovice nad Ohří mail: josef.simral@conit.cz 
IČ: 47778024   www: www.conit.cz 

Kategorie: Mzdová evidence a personalistika 

Povinnosti vyplývající z platné legislativy týkající se mzdové evidence 

Evidence zaměstnanců a spolupracujících osob 

 

Údaje byly získány od jiného 
subjektu 

Ne 

Záznam obsahuje informace o 
nezletilé osobě 

Ano 

 

Právní titul Zákonná povinnost, plnění smluvního vztahu 

Osobní údaje 

Adresa (Osobní údaj), Číslo bankovního účtu (Osobní údaj), Číslo občanského 
průkazu (Osobní údaj), Číslo zaměstnance (Osobní údaj), Datum narození (Osobní 
údaj), Jméno (Osobní údaj), Jméno a příjmení osoby, na kterou žádáme slevu na 
dani (Osobní údaj), Příjmení (Osobní údaj), Rodné číslo (Rodné číslo), Rodné číslo 
osoby, na kterou žádáme slevu (Rodné číslo) 

Účel zpracování 
vedení evidence zaměstnance/spolupracující osoby a souvisejících záznamů 
zpracování mzdové agendy 

Doba zpracování po dobu trvání pracovněprávního vztahu a dále dle zvláštních zákonů 

Příjemci ČSSZ, Zdravotní pojišťovny, Krajský úřad Ústeckého kraje 

 

Pracovní smlouvy 

 

Údaje byly získány od jiného 
subjektu 

Ne 

Záznam obsahuje informace o 
nezletilé osobě 

Ne 

 

Právní titul Zákonná povinnost, plnění smluvního vztahu 

Osobní údaje 
Adresa (Osobní údaj), Číslo bankovního účtu (Osobní údaj), Číslo občanského 
průkazu (Osobní údaj), Datum narození (Osobní údaj), Jméno (Osobní údaj), Příjmení 
(Osobní údaj), Rodné číslo (Rodné číslo) 

Účel zpracování 
Pracovní smlouva je evidována jako základní dokument ošetřující aspekty 
pracovněprávního vztahu ve smyslu Zákoníku práce 

Doba zpracování po dobu trvání pracovněprávního vztahu a dále dle zvláštních zákonů 

Příjemci Dárci a podporovatelé v rozsahu platných smluvních vztahů 

 
 



Souhrnná dokumentace GDPR 
Shinebean o.p.s. 

se sídlem Osvobození 839/19, 412 01 Litoměřice 

Josef Šimral  Hrdly 122 tel:  +420 731 557 670 
nezávislý konzultant 412 01  Bohušovice nad Ohří mail: josef.simral@conit.cz 
IČ: 47778024   www: www.conit.cz 

Kategorie: Evidence dárců, podporovatelů a vykonávaných aktivit 

Agendy správy osobních údajů dárců, podporovatelů a účastníků aktivit vykonávaných organizací  

Přihláška do programů a akcí konaných SHINEBEAN 

 

Údaje byly získány od jiného 
subjektu 

Ne 

Záznam obsahuje informace o 
nezletilé osobě 

Ne 

 

Právní titul Oprávněný zájem – interní potřeby SHINEBEAN 

Osobní údaje 
Adresa (Osobní údaj, Datum narození (Osobní údaj), E-mailová adresa (Osobní údaj), 
Jméno (Osobní údaj), Příjmení (Osobní údaj), Telefonní číslo (Osobní údaj) 

Účel zpracování Evidenční potřeba pro realizaci akcí konaných společností SHINEBEAN 

Doba zpracování 
V průběhu přípravy a vlastního konání akce a následně pak 24 měsíců po jejím 
ukončení 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Souhrnná dokumentace GDPR 
Shinebean o.p.s. 

se sídlem Osvobození 839/19, 412 01 Litoměřice 

Josef Šimral  Hrdly 122 tel:  +420 731 557 670 
nezávislý konzultant 412 01  Bohušovice nad Ohří mail: josef.simral@conit.cz 
IČ: 47778024   www: www.conit.cz 

Kategorie: Audiovizuální záznam 

Pořizování audiovizuálních záznamů 

Audiovizuální záznam subjektů v rámci akcí konaných SHINEBEAN 
 

Elektronické úložiště 
Interní IT prostředky (Elektronické zabezpečení: Heslem Pouze oprávněný uživatel má 
vlastní heslo), Zálohováno: Ano)  

Údaje byly získány od jiného 
subjektu 

Ne 

Záznam obsahuje informace o 
nezletilé osobě 

Ano 

 

Právní titul Oprávněný zájem, souhlas se zpracováním 

Osobní údaje Audiovizuální záznam nespadající do kategorie evidence biometrických údajů 

Účel zpracování 

SHINEBEAN pořádá akce, během nichž mohou být pořizovány statické a dynamické 
audiovizuální záznamy účastníků. Činí tak z účelu dokumentace vlastních aktivit pro 
potřeby prokázání efektivního vynaložení prostředků čerpaných na zajištění činnosti 
SHINEBEAN od grantových agentur, nadačních fondů, úřadů státní správy, případně 
sponzorů a přispěvatelů a dále pak pro potřeby vlastní propagace SHINEBEAN. 
 
V souladu se Zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů nejsou použité 
záznamy poskytovány třetím osobám. Pro použití v rámci propagace SHINEBEAN 
mohou být použity výhradně záznamy, které neobsahují detailní zobrazení subjektů, 
na jehož základě by bylo možné zobrazený subjekt identifikovat. 

Doba zpracování 5 let 

 

 
Zásady ochrany osobních údajů jsou pravidelně revidovány a můžou se v případě potřeby aktualizovat. Poslední 

změna těchto zásad ochrany osobních údajů proběhla dne 17. července 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Souhrnná dokumentace GDPR 
Shinebean o.p.s. 

se sídlem Osvobození 839/19, 412 01 Litoměřice 

Josef Šimral  Hrdly 122 tel:  +420 731 557 670 
nezávislý konzultant 412 01  Bohušovice nad Ohří mail: josef.simral@conit.cz 
IČ: 47778024   www: www.conit.cz 

Sme rnice o ochráne  osobní ch ú dájú  
Datum poslední změny směrnice: úterý 11. září 2018 

I. 

Úvodní ustanovení 
 

Tato směrnice nastavuje principy ochrany získaných osobních údajů. 

Shinebean o.p.s. (dále jen SHINEBEAN)se touto směrnicí zavazuje dodržovat obecnou ochranu osobních údajů platnou od 

25. 5. 2018, dle nařízení Evropské komise 679 / 2016, tzv. GDPR (dále jen GDPR) a vnitrostátních právních předpisů s ním 

souvisejících.  

Dále se SHINEBEAN zavazuje provádět takové kroky, aby byla stále v souladu s GDPR a vnitrostátními předpisy s ním 

souvisejícími. 

 

II. 

Definice pojmů 
 
Subjekt údajů – je fyzická osoba, k níž se osobní údaje vztahují. Tato osoba je identifikovaná nebo na základě údajů (např. 
jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, 
genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby) identifikovatelná. 
Osobní údaj – je jakýkoliv údaj sloužící k jednoznačné identifikaci konkrétní fyzické osoby. 
Citlivý údaj – je zvláštní kategorie osobního údaje vypovídající o národnostním, rasovém nebo etnickém původu, politických 
názorech, členství v odborech, náboženství a filozofickém přesvědčení, biometrických a genetických informacích, 
zdravotním stavu a sexuálním životě subjektu údajů.  
Správce –  je subjekt (podnikající fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci nebo jiný subjekt), který určuje účely a 
prostředky zpracování osobních údajů, získává a dále zpracovává osobní údaje fyzických osob a odpovídá za zpracování. 
Zpracováním může pověřit Zpracovatele, pokud tak stanoví zákon. 
Zpracovatel – je jiný subjekt odlišný od Správce, který zpracovává osobní údaje fyzických osob pro Správce na základě 
předem sjednaného účelu, činí tak na základě zákona nebo pověření Správcem. 
Příjemce – je fyzická nebo právnická osoba nebo jiný subjekt, která přijímá poskytnuté osobní údaje pro předem sjednaný 
účel, tyto údaje dále nijak nezpracovává. Orgán veřejné moci, který získává osobní údaje v rámci svých vyšetřovacích 
pravomocí, není považován za příjemce, jeho postup při zpracování však musí být v souladu s platnými pravidly pro ochranu 
osobních údajů podle účelu zpracování. 
Umístění – je fyzické úložiště, kde jsou uložena osobní data (např. šanon, skříň, rack) 
Právní titul – je právní základ, vyjmenovaný v GDPR, na základě kterého fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci 
nebo jiný subjekt eviduje osobní údaje. 
Účel zpracování – je zdůvodnění, proč jsou osobní údaje vyžadovány a že budou využívány jen a pouze k takto 
definovanému účelu. 
Doba zpracování – je doba, po kterou evidujeme konkrétní osobní údaje, tato doba má být přiměřená, pokud není 
stanovena zákonem. 
Minimalizace osobních údajů – je proces, který vede k tomu, aby správce požadoval pouze takové osobní údaje, které jsou 
nezbytné pro výkon jeho činnosti. 
Omezení zpracování – je vytvoření takového stavu, při kterém je osobní údaj určitou dobu nepřístupný a nelze jej jinak 
zpracovávat.  
Likvidace osobních údajů – je nenávratné zničení osobních údajů  
 



Souhrnná dokumentace GDPR 
Shinebean o.p.s. 

se sídlem Osvobození 839/19, 412 01 Litoměřice 

Josef Šimral  Hrdly 122 tel:  +420 731 557 670 
nezávislý konzultant 412 01  Bohušovice nad Ohří mail: josef.simral@conit.cz 
IČ: 47778024   www: www.conit.cz 

III. 

Práva a povinnosti 
 

1. Naše organizace nemá povinnost pověřence na ochranu osobních údajů. 

 

2. Právo pracovat s osobními údaji mají pouze pověření pracovníci SHINEBEAN. 

 

3. Pověření pracovníci se zavazují, že budou dodržovat zásady ochrany osobních údajů a těmi jsou: 

a. Informovat subjekt údajů o jeho právech a povinnostech správce  

b. Informovat subjekt údajů o stanoveném právním titulu, účelu zpracování a době zpracování jeho osobních 

údajů 

c. Požadovat pouze takové osobní údaje, které jsou nutné pro výkon jejich činnosti 

d. Evidovat osobní údaje pouze na určených dokumentech a v určených systémech 

e. Nepředávat žádné osobní údaje neoprávněným osobám 

 

4. Společnost se zavazuje nakládat s osobními údaji pouze ve vhodně zabezpečených budovách a místnostech. 

Vhodně zabezpečenými budovami a místnostmi jsou: 

 

 • Sídlo společnosti, Osvobození 839/19;  412 01  Litoměřice 

 

5. Při opuštění místnosti, kde se nachází osobní údaje, je pověřený pracovník povinen zabezpečit jednotlivá umístění 

a místnost proti vniknutí neoprávněných osob. 

 

6. Tištěné dokumenty a IT zařízení, které obsahují osobní údaje a s nimiž se aktuálně nepracuje, musí pověření 

pracovníci ukládat do k tomu určených úložišť. 

 

7. Každé IT zařízení, na kterém se pracuje s osobními údaji, musí být vhodně zabezpečeno, a to minimálně dostatečně 

zabezpečeno nebo fyzicky i elektronicky zabezpečeno, aby nedocházelo k úniku dat. 

 

8. Při opuštění pracoviště je pověřený pracovník povinen zabezpečit IT zařízení, a to uzamčením obrazovky 

s následným vyžadováním hesla, případně též vypnutím daného zařízení. 

 

9. Data s osobními údaji se SHINEBEAN zavazuje pravidelně zálohovat. SHINEBEAN zálohuje data pravidelně v rámci 

vlastní interní IT architektury 

 

10. SHINEBEAN provozuje webové stránky www.Shinebean.cz, na kterých neshromažďuje žádné osobní údaje 

návštěvníků, neumožňuje registraci uživatelů ani neprovádí sběr informací umožňujících identifikaci chování 

návštěvníků (cookies). 

 

11. SHINEBEAN se zavazuje opatřit každý dokument a formulář, na kterém zahajuje zpracování osobních údajů fyzické 

osoby doplnit informativním dodatkem o zpracování osobních údajů s odkazem na plné znění Zásad zpracování 

osobních údajů. 

 

12. SHINEBEAN provozuje následující informační systémy, ve kterých eviduje osobní údaje: Google Office. Všechny 

tyto informační systémy musí být zabezpečeny přístupovými právy a vhodně zabezpečeny proti neoprávněnému 

zneužití a přístupu. 

 



Souhrnná dokumentace GDPR 
Shinebean o.p.s. 

se sídlem Osvobození 839/19, 412 01 Litoměřice 

Josef Šimral  Hrdly 122 tel:  +420 731 557 670 
nezávislý konzultant 412 01  Bohušovice nad Ohří mail: josef.simral@conit.cz 
IČ: 47778024   www: www.conit.cz 

13. Veškeré informační systémy musí být zálohovány a zálohy musí být uloženy na zabezpečených místech.  

 

14. Každý dokument obsahující osobní údaje musí mít určen právní titul, účel zpracování a dobu zpracování. 

SHINEBEAN eviduje osobní údaje na základě následujících právních titulů: Zákonná povinnost, Plnění smlouvy, 

Oprávněný zájem. 

 

15. SHINEBEAN pracuje pro svou činnost s následujícími osobními údaji: Jméno, Adresa, Příjmení, Rodné číslo, Telefon, 

DIČ fyzické osoby, Číslo bankovního účtu, Číslo zaměstnance, Jméno a příjmení osoby, na kterou žádáme slevu, 

Rodné číslo osoby, na kterou žádáme slevu, Adresa zákonného zástupce, Jméno a příjmení zákonného zástupce, 

Dodací adresa, Email, Číslo občanského průkazu, Datum narození, Číslo řidičského průkazu, a dále s citlivými údaji 

Etnický původ, Náboženské vyznání, Příslušnost k náhradní rodinné péči, Sexuální orientace, Informace o 

zdravotním stavu s přihlédnutím k případným odchylkám a hendikepům. 

 

16. SHINEBEAN nepředává osobní údaje svým smluvním partnerům (zpracovatelům). 

 

17. V případě, že by organizace navázala smluvní vztah, v jehož rámci by předávala osobní údaje externímu 

zpracovateli, je povinna sjednat s těmito zpracovateli dodatek ke smlouvě, případně smlouvu o nakládání 

s předávanými osobními údaji ve smyslu ochrany osobních údajů a provádět případnou kontrolu dodržování zásad 

ochrany osobních údajů u těchto zpracovatelů.  

 

18. SHINEBEAN může předávat osobní údaje také příjemcům. Těmito příjemci jsou: Česká správa sociálního 

zabezpečení, Zdravotní pojišťovny, dále Ministerstvo práce a sociálních věcí a jím kontrolovaná pracoviště, Krajský 

úřad Ústeckého kraje, Magistrát města Ústí nad Labem, případně další městské a obecní úřady. Takto předávané 

osobní údaje jsou definované v rozsahu záznamů o zpracování osobních údajů.  

 

19. Jako bezpečnou formu předávání osobních údajů SHINEBEAN zvolila následující možnosti: Předání probíhá v místě 

organizace, Pracovní e-mail, Datová schránka, Datový nosič. 

 

20. SHINEBEAN se zavazuje po uplynutí doby zpracování osobních údajů provést likvidaci osobních údajů.  

 

21. SHINEBEAN se zavazuje provádět pravidelná školení pověřených pracovníků, alespoň 1x ročně. 

 

22. SHINEBEAN se zavazuje provádět kontrolu dodržování pravidel ochrany osobních údajů, alespoň 1x ročně, 

reagovat na zjištění a hrozby, provádět optimalizaci procesu zpracování, uchování a zabezpečení osobních údajů a 

zaznamenávat změny. 

 

23. SHINEBEAN se zavazuje vést evidenci o požadavcích na výmaz, opravu a o námitkách proti zpracování. Dále se 

zavazuje vést evidenci písemností týkajících se reakcí a odpovědí na zpracování osobních údajů fyzických osob. 

 

24. SHINEBEAN se zavazuje vést evidenci bezpečnostních incidentů a nápravných opatření. V případě, že by mělo dojít, 

případně dojde k vážnému bezpečnostnímu incidentu, uvědomí každý zaměstnanec, který zjistí takovou skutečnost 

odpovědnou osobu organizace, která má na starosti ochranu osobních údajů v organizaci.  

 

25. Organizace je v případě zjištění závažného bezpečnostního incidentu povinna hlásit každý takový bezpečnostní 

incident dozorovému orgánu nejpozději do 72 hodin od takového zjištění.  

 

26. Každý subjekt údajů, fyzická osoba, má právo na informaci o evidovaných osobních údajích k jeho osobě. Pokud 

taková osoba využije svého práva, postoupí se tato žádost odpovědné osobě, která zajistí informativní povinnost 

nejpozději do 30 dnů. SHINEBEAN bude přihlížet k přiměřenosti a četnosti takových žádostí od stejného žadatele. 



Souhrnná dokumentace GDPR 
Shinebean o.p.s. 

se sídlem Osvobození 839/19, 412 01 Litoměřice 

Josef Šimral  Hrdly 122 tel:  +420 731 557 670 
nezávislý konzultant 412 01  Bohušovice nad Ohří mail: josef.simral@conit.cz 
IČ: 47778024   www: www.conit.cz 

O této skutečnosti se provede záznam, s udáním data žádosti, jména žadatele, popisu řešení a s uchováním 

následné přílohy kopie odpovědního dopisu žadateli pro další průkaznost. 

 

 

27. Subjekt údajů má právo na opravu evidovaných osobních údajů ke své osobě. Pokud dojde k požadavku na opravu, 

bude taková oprava provedena s přihlédnutím k dalším okolnostem a možnostem. O této skutečnosti se provede 

průkazný záznam. 

 

28. Subjekt údajů má právo na výmaz evidovaných osobních údajů, které byly uděleny souhlasem nebo výslovným 

souhlasem, případně těm, kterým vypršela doba pro zpracování, případně, pokud organizace uzná, že je již není 

třeba dále zpracovávat. O této žádosti a případném výmazu osobního údaje se provede průkazný záznam, 

s udáním data žádosti, jména žadatele, popisu řešení a zajištěním, že požadovaný údaj bude skutečně vymazán pro 

budoucí zpracování ze všech aktivních systémů.  

 

29. Subjekt údajů má právo na námitku ke zpracování osobních údajů. Pokud námitku podá, je SHINEBEAN povinna 

provést úkony nebo zavést opatření k omezení zpracování takových osobních údajů. O této skutečnosti bude 

proveden průkazný záznam s datem žádosti, jménem žadatele a popisem řešení pro případnou kontrolu.  

 

IV. 

Sankce 
 

1. Každému smluvnímu partnerovi nebo subjektu v obdobném právním vztahu, který poruší tuto směrnici, bude 

jednorázově uložena sankce ve výši 10 000,- Kč.   

2. Každému smluvnímu partnerovi nebo subjektu v obdobném právním vztahu, který opakovaně, či zvlášť 

významným způsobem poruší tuto směrnici, bude uložena pokuta ve výši až 50 000,- Kč.  

3. Vůči každému zaměstnanci, který poruší tuto směrnici, bude zaměstnavatelem vymáhána náhrada škody, kterou 

tím zaměstnavateli způsobil, a to za každý jednotlivý případ a to až do výše 3,5 násobku průměrného platu. 

 


